2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2024

                              № 437
г. Череповец
Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд муниципального образования Череповецкий муниципальный район Вологодской области
В соответствии со статьями 39.21, 39.22, 49, 56.3, 56.6, 56.7, 56.9, 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять путем заключения договора мены для муниципальных нужд муниципального образования Череповецкий муниципальный район Вологодской области земельные участки:

с кадастровым номером 35:22:0111042:1869, площадь 1531 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий район, Яргомжское сельское поселение,
д. Ботово, категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

с кадастровым номером 35:22:0111042:1871, площадь 1000 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий район, Яргомжское сельское поселение,
д. Ботово, категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

с кадастровым номером 35:22:0111042:1868, площадь 1521 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий район, Яргомжское сельское поселение,
д. Ботово, категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

с кадастровым номером 35:22:0111042:1865, площадь 1000 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий район, Яргомжское сельское поселение,
д. Ботово, категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

с кадастровым номером 35:22:0111042:1866, площадь 1513 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий район, Яргомжское сельское поселение,
д. Ботово, категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

 с кадастровым номером 35:22:0111042:1864, площадь 2000 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий район, Яргомжское сельское поселение,
д. Ботово, категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»,

 с кадастровым номером 35:22:0111042:1873, площадь 1521 кв.м., адрес: Вологодская область, Череповецкий район, Яргомжское сельское поселение,
д. Ботово, категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»

в целях размещения объекта социальной инфраструктуры для соблюдения нормативов градостроительного проектирования - объекта местного значения поселения в области благоустройства и организации общественных пространств – строительство парка в д. Ботово.

2. Комитету имущественных отношений администрации района в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
1) направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости и в Управление Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области;
2) подготовить и направить правообладателю изымаемых земельных участков проект договора мены земельных участков.
3. Предупредить собственника земельных участков о том, что со дня уведомления о принятом решении об изъятии земельных участков для муниципальных нужд, собственник несет риск отнесения на него затрат и убытков, связанных с ухудшением земельных участков.
4. Комитету имущественных отношений администрации района после заключения договора мены обеспечить государственную регистрацию права муниципальной собственности на приобретенные земельные участки.

5. Срок действия настоящего постановления – три года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района
Крашенинникова П.Г.
Руководитель администрации района                                                    Р.Э. Маслов